Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2020  года № 32

О проведении экологической акции «Всемирный день чистоты #Сделаем 2020» на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

     В соответствии с планом основных мероприятий по проведению Республиканского экологического проекта «Зеленная Башкирия» в Республике Башкортостан в 2020 году, в целях популяризации экологического мировоззрения, поддержки и развития системы непрерывного экологического образования и воспитания в Республике Башкортостан, а также привлечения максимального внимания к проблеме засорения отходами, внедрения сберегающих технологий раздельного сбора и улучшения санитарно-экологического состояния территорий населенных пунктов Республики Башкортостан, распоряжением №465-р от 01.09.2020 года Администрации муниципального района Мишкинский район:
1.   Провести на территории сельского поселения Чураевский сельсовет 19 сентября 2020 года экологическую акцию «Всемирный день чистоты #Сделаем 2020».
2.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений находящихся на территории сельского поселения обеспечить проведение экологической акции «Всемирный день чистоты #Сделаем 2020» по очистке, благоустройству дворов, улиц, дорог, парков, садов и других общественных территорий населенных пунктов.
3.  Обеспечить информационную поддержку, привлечение населения поддержать акцию, чтобы желающие могли к нему присоединиться.
4.  В связи с эпидемиологической обстановкой на местах проведения
уборки обеспечить участие не более 50 человек с учетом организаторов.
5.   Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде в
здании администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: 452350, Республика Башкортостан, Мишкинский район,  с.Чураево, ул.Ленина 32 и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan/ru в разделе поселения - Чураевский.
6.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Г.А. Саймулукова